
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 15 de janeiro de 2019 Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9463288E5310A0E10C9872D4C21E4E



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO 52 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 963,236.75 ///NOVECENTOS E SESSENTA E TRES MIL,

DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS, SETENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá outras providências.
DECRETO 53 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 609,791.01 ///SEISCENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E
NOVENTA E UM REAIS, UM CENTAVO/// e dá outras providências
DECRETO 54 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 31,781.00 ///TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM
REAIS/// e dá outras providências
DECRETO 55 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 562,306.04 ///QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,
TREZENTOS E SEIS REAIS, QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.
DECRETO 56 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5,000.00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.
DECRETO 57 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 19,888.00 ///DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS/// e dá outras providências.
DECRETO 58 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5,176.60 ///CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS,
SESSENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010701-2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010901-2019

• EXTRATO DE CONTRATO (CONTRATO Nº. 010701-2019)
EXTRATO DE CONTRATO (CONTRATO nº. 010901-2019)

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9463288E5310A0E10C9872D4C21E4E



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 963,236.75 ///NOVECENTOS E
SESSENTA E TRES MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS, SETENTA E CINCO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2005

10.000,00NC : 10010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

5.000,00NC : 10010111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 10010112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

15.000,00NC : 10010113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

8.000,00NC : 10010189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO2006

20.000,00NC : 10010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

1.000,00NC : 10010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00NC : 10010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

5.000,00NC : 10010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

80.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

APOIO E VALORIZAÇÃO DE ARTISTAS E GRUPOS CULTURAIS2015

3.000,00NC : 10010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

2.000,00NC : 10010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

4.000,00NC : 10010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

25.000,00NC : 10010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

15.000,00NC : 10010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

5.000,00NC : 10010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010197VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.328,00NC : 10010198VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.328,00NC : 10010199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.800,00NC : 10010200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

8.000,00NC : 10010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.879,75NC : 10010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

500,00NC : 10010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.078,00NC : 10010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

5.000,00NC : 10010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

76.913,75Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

4.000,00NC : 10010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

10.000,00NC : 10010002OBRAS E INSTALACOES449051-1120

13.000,00NC : 10010003OBRAS E INSTALACOES449051-1120

4.000,00NC : 10010004OBRAS E INSTALACOES449051-1120

4.000,00NC : 10010005OBRAS E INSTALACOES449051-1120

4.000,00NC : 10010006OBRAS E INSTALACOES449051-1120

5.000,00NC : 10010007OBRAS E INSTALACOES449051-1120

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

10.000,00NC : 10010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

14.000,00NC : 10010116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

10.000,00NC : 10010135MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

150.000,00NC : 10010174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

16.000,00NC : 10010226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

15.000,00NC : 10010227MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

2.000,00NC : 10010154MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

1.090,00NC : 10010155MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

1.000,00NC : 10010159MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

8.000,00NC : 10010160MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

6.000,00NC : 10010161MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

4.000,00NC : 10010164MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

10.000,00NC : 10010165MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

4.327,00NC : 10010229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

16.000,00NC : 10010237OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

9.000,00NC : 10010230VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

316.417,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

4.000,00NC : 10010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

2.438,00NC : 10010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.575,00NC : 10010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

4.000,00NC : 10010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

7.000,00NC : 10010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

3.000,00NC : 10010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

8.000,00NC : 10010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

4.000,00NC : 10010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

7.000,00NC : 10010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

3.000,00NC : 10010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.500,00NC : 10010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

7.000,00NC : 10010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00NC : 10010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2139

2.000,00NC : 10010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.000,00NC : 10010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

500,00NC : 10010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 10010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

400,00NC : 10010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

6.000,00NC : 10010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

6.000,00NC : 10010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.000,00NC : 10010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

200,00NC : 10010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.000,00NC : 10010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.500,00NC : 10010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

5.000,00NC : 10010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.000,00NC : 10010204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

2.000,00NC : 10010205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

76.000,00NC : 10010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

255.613,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

6.000,00NC : 10010086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

7.000,00NC : 10010087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

15.000,00NC : 10010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

15.000,00NC : 10010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 10010214VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 10010215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 10010216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 10010217VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

10.000,00NC : 10010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.500,00NC : 10010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.200,00NC : 10010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.500,00NC : 10010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

15.000,00NC : 10010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.333,00NC : 10010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010119AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1001

5.200,00NC : 10010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010147DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

10.000,00NC : 10010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

162.733,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2081

60,00NC : 10010095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.500,00NC : 10010097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 10010100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.800,00NC : 10010101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

2.000,00NC : 10010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

18.360,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2032

3.000,00NC : 10010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.500,00NC : 10010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2038

3.000,00NC : 10010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

4.000,00NC : 10010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 10010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.000,00NC : 10010104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.200,00NC : 10010201VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

21.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2148

6.000,00NC : 10010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2149

4.000,00NC : 10010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 10010162SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

3.500,00NC : 10010163SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

17.500,00Soma da Unidade:

Total: 963.236,75

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO2006

5.078,00NC : 10010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

1.000,00NC : 10010034PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

8.078,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO BIBLIOTECAS1006

2.438,00NC : 10010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1940

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA  CASA DA CULTURA1062

2.000,00NC : 10010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

4.438,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇOES FISICAS1018

1.800,00NC : 10010200MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

5.000,00NC : 10010169EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

6.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2050

3.328,00NC : 10010198Indenizações e Restituições Trabalhistas339094-1001

APOIO A PROGRAMAS E PROJETOS VOLTADOS PARA AGRICULTURA FAMILIAR2059

3.328,00NC : 10010199MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

6.656,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS1027

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

8.000,00NC : 10010160AQUISICAO DE IMOVEIS459061-1111

6.000,00NC : 10010161OBRAS E INSTALACOES449051-1111

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

5.000,00NC : 10010172EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

4.000,00NC : 10010173EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

4.000,00NC : 10010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.500,00NC : 10010163OBRAS E INSTALACOES449051-1111

4.000,00NC : 10010164AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1111

8.000,00NC : 10010189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1119

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1032

25.000,00NC : 10010107OBRAS E INSTALACOES449051-1113

15.000,00NC : 10010108OBRAS E INSTALACOES449051-1111

5.000,00NC : 10010109INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

10.000,00NC : 10010110OBRAS E INSTALACOES449051-1120

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

5.000,00NC : 10010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1130

5.000,00NC : 10010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1130

5.000,00NC : 10010111EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

10.000,00NC : 10010112EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

15.000,00NC : 10010113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

5.000,00NC : 10010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL2061

10.000,00NC : 10010165OBRAS E INSTALACOES449051-1190

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

10.000,00NC : 10010080OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

16.000,00NC : 10010226OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

15.000,00NC : 10010227OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

20.000,00NC : 10010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

10.000,00NC : 10010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

6.000,00NC : 10010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

14.000,00NC : 10010116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

150.000,00NC : 10010174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO2066

10.000,00NC : 10010002AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1113

13.000,00NC : 10010003MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

4.000,00NC : 10010004Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1113

4.000,00NC : 10010005PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1113

4.000,00NC : 10010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

5.000,00NC : 10010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

2.000,00NC : 10010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

1.090,00NC : 10010155MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

5.000,00NC : 10010020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

4.000,00NC : 10010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

3.000,00NC : 10010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

4.000,00NC : 10010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

8.000,00NC : 10010024MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

5.000,00NC : 10010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

4.327,00NC : 10010229EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

16.000,00NC : 10010237MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

9.000,00NC : 10010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO SUPERIOR2153

2.000,00NC : 10010037PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

8.000,00NC : 10010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010039AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1001

3.000,00NC : 10010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

510.917,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

DESASPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS1047

5.000,00NC : 10010203OBRAS E INSTALACOES449051-1001

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1048

1.000,00NC : 10010204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

CONSTRUÇAO, AMPLIAÇAO E CONSERV. DE CEMITÉRIOS1050

1.500,00NC : 10010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.575,00NC : 10010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010085OBRAS E INSTALACOES449051-1001

2.000,00NC : 10010205MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

2.000,00NC : 10010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

7.000,00NC : 10010117OBRAS E INSTALACOES449051-1930

7.000,00NC : 10010118OBRAS E INSTALACOES449051-1930

10.000,00NC : 10010119OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.000,00NC : 10010120OBRAS E INSTALACOES449051-1930

3.000,00NC : 10010158OBRAS E INSTALACOES449051-1940

1.000,00NC : 10010159OBRAS E INSTALACOES449051-1940

76.000,00NC : 10010206OBRAS E INSTALACOES449051-1940

2.000,00NC : 10010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

2.879,75NC : 10010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

2.000,00NC : 10010064OBRAS E INSTALACOES449051-1001

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS1056

4.000,00NC : 10010210OBRAS E INSTALACOES449051-1001

4.000,00NC : 10010211OBRAS E INSTALACOES449051-1001

CONSTRUÇAO E INSTALAÇAO DE CURRAL DE APREENSÃO DE ANIMAIS1060

4.000,00NC : 10010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010213OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS1063

3.000,00NC : 10010214OBRAS E INSTALACOES449051-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA RURAL1064

10.000,00NC : 10010215OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1065

10.000,00NC : 10010216OBRAS E INSTALACOES449051-1001

10.000,00NC : 10010217OBRAS E INSTALACOES449051-1940

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CIDE2131

2.000,00NC : 10010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1980

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

7.000,00NC : 10010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

186.954,75Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO09901

MANUTENÇÃO DE CONTROLE E ORGÃOS DE ASSESSORIA2143

4.000,00NC : 10010032MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 10010033DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA1007

6.000,00NC : 10010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

7.000,00NC : 10010087MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

15.000,00NC : 10010088OBRAS E INSTALACOES449051-1001

15.000,00NC : 10010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

1.500,00NC : 10010147MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

500,00NC : 10010148MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

45.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1037

15.000,00NC : 10010029OBRAS E INSTALACOES449051-1940

5.000,00NC : 10010167OBRAS E INSTALACOES449051-1120

3.000,00NC : 10010168OBRAS E INSTALACOES449051-1940

MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL2080

5.333,00NC : 10010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.200,00NC : 10010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE AMADOR2082

10.000,00NC : 10010135Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

1.500,00NC : 10010209MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESTÁDIO DE FUTEBOL2084

5.000,00NC : 10010175OBRAS E INSTALACOES449051-1001

5.000,00NC : 10010176OBRAS E INSTALACOES449051-1001

10.000,00NC : 10010177OBRAS E INSTALACOES449051-1001

65.033,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

ELABORAÇÃO E INSCRIÇÃO DO ROTEIRO TURISTICO DO MUNICPIO2035

4.000,00NC : 10010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

60,00NC : 10010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 8 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

2.000,00NC : 10010096Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

2.500,00NC : 10010097MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.200,00NC : 10010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

REALIZAÇAO DE CURSOS DE CAPACITAÇAO PARA PROFIS. LIGADOS AO TURISMO2037

2.500,00NC : 10010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

3.000,00NC : 10010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010018Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2038

3.000,00NC : 10010081Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

4.000,00NC : 10010082CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1001

CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE INFORMAÇÕES TURISTICAS2039

10.000,00NC : 10010009OBRAS E INSTALACOES449051-1001

4.500,00NC : 10010010OBRAS E INSTALACOES449051-1940

1.200,00NC : 10010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

4.500,00NC : 10010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.000,00NC : 10010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 10010014Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

3.000,00NC : 10010015MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

FORTALECIMENTO DO FLUXO TURISTICO2040

3.000,00NC : 10010202SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

55.960,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO  DE VIVEIROS1024

2.000,00NC : 10010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 10010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

200,00NC : 10010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 10010078Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

3.500,00NC : 10010079OBRAS E INSTALACOES449051-1001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DA CIDADE1066

3.000,00NC : 10010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

2.000,00NC : 10010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 10010100MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 10010197EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1930

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2149

4.000,00NC : 10010025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1940

3.000,00NC : 10010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

1.500,00NC : 10010027SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

2.500,00NC : 10010028Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

4.000,00NC : 10010102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

3.000,00NC : 10010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00NC : 10010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO E MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2150

4.000,00NC : 10010069MATERIAL DE CONSUMO339030-1940

500,00NC : 10010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

400,00NC : 10010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

6.000,00NC : 10010073OBRAS E INSTALACOES449051-1001

6.000,00NC : 10010074OBRAS E INSTALACOES449051-1940

MANUTENÇÃO DO DEPART. DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DESENVOLV. SUSTENTÁVEL2151

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 9 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 52

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

4.800,00NC : 10010101MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 10010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010181OBRAS E INSTALACOES449051-1001

APOIO AO PROGRAMA DE ARBORIZAÇÃO DA CIDADE2161

1.000,00NC : 10010182MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 10010183PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

1.000,00NC : 10010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

67.400,00Soma da Unidade:

Total: 963.236,75

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 10 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 53

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 609,791.01 ///SEISCENTOS E NOVE
MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS, UM CENTAVO/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

2.000,00NC : 10010218VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

3.653,00NC : 10010219VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

33.795,07NC : 10010220VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

10.000,00NC : 10010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 10010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

25.000,00NC : 10010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 10010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 10010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

7.757,00NC : 10010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.520,00NC : 10010294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

4.520,00NC : 10010295OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

9.200,00NC : 10010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

11.000,00NC : 10010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 10010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

15.000,00NC : 10010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.900,00NC : 10010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.700,00NC : 10010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

15.000,00NC : 10010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

15.000,00NC : 10010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

10.000,00NC : 10010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

30.000,00NC : 10010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

12.000,00NC : 10010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.000,00NC : 10010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 10010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 10010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

4.000,00NC : 10010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 10010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

4.000,00NC : 10010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

4.000,00NC : 10010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

10.000,00NC : 10010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.000,00NC : 10010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

25.000,00NC : 10010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

8.884,00NC : 10010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 53

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

2.328,00NC : 10010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

1.000,00NC : 10010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

2.218,00NC : 10010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

3.547,00NC : 10010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

2.000,00NC : 10010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

3.438,00NC : 10010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

1.000,00NC : 10010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

4.000,00NC : 10010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

6.000,00NC : 10010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.496,44NC : 10010151MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

5.000,00NC : 10010152MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

35.000,00NC : 10010156MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

20.000,00NC : 10010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

10.000,00NC : 10010222VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

10.000,00NC : 10010223VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

18.834,50NC : 10010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 10010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 10010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 10010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

3.000,00NC : 10010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

2.000,00NC : 10010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

2.000,00NC : 10010192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

3.000,00NC : 10010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2112

9.000,00NC : 10010166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

6.000,00NC : 10010224VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

4.000,00NC : 10010225VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

15.000,00NC : 10010228VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2114

10.000,00NC : 10010305PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1211

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

3.000,00NC : 10010186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

4.000,00NC : 10010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

4.000,00NC : 10010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

15.000,00NC : 10010194MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

8.000,00NC : 10010195MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

3.000,00NC : 10010196MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

25.000,00NC : 10010221VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

609.791,01Soma da Unidade:

Total: 609.791,01

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAIS - PMH2091

15.000,00NC : 10010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1312

8.000,00NC : 10010195OBRAS E INSTALACOES449051-1311

3.000,00NC : 10010196OBRAS E INSTALACOES449051-1001

MANUTENÇÃO AS ATIVIDADES  DO PROGRAMA - CREAS2102

3.000,00NC : 10010190MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 53

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

2.000,00NC : 10010191Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1311

2.000,00NC : 10010192PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

3.000,00NC : 10010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

36.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE1042

4.520,00NC : 10010294OBRAS E INSTALACOES449051-1211

4.520,00NC : 10010295OBRAS E INSTALACOES449051-1220

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE1043

10.000,00NC : 10010056OBRAS E INSTALACOES449051-1211

10.000,00NC : 10010057OBRAS E INSTALACOES449051-1212

25.000,00NC : 10010058OBRAS E INSTALACOES449051-1220

5.000,00NC : 10010152OBRAS E INSTALACOES449051-1220

4.000,00NC : 10010187OBRAS E INSTALACOES449051-1211

4.000,00NC : 10010188OBRAS E INSTALACOES449051-1212

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS1045

5.496,44NC : 10010151OBRAS E INSTALACOES449051-1220

9.000,00NC : 10010166OBRAS E INSTALACOES449051-1220

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E UNIDADES MÓVEIS DE SAUDE1046

30.000,00NC : 10010121EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

25.000,00NC : 10010136EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1220

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

2.000,00NC : 10010218EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

3.653,00NC : 10010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

5.000,00NC : 10010114OBRIGACOES PATRONAIS319013-1212

7.757,00NC : 10010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

35.000,00NC : 10010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 10010305VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1212

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE2109

9.200,00NC : 10010041MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

5.000,00NC : 10010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

11.000,00NC : 10010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1220

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

10.000,00NC : 10010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

20.000,00NC : 10010170MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

33.795,07NC : 10010220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

25.000,00NC : 10010221EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

15.000,00NC : 10010228MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

18.834,50NC : 10010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2112

6.000,00NC : 10010224OBRIGACOES PATRONAIS319013-1215

4.000,00NC : 10010225MATERIAL DE CONSUMO339030-1215

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

4.000,00NC : 10010131EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1215

10.000,00NC : 10010132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 53

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

2.000,00NC : 10010133PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1215

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

12.000,00NC : 10010122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

8.884,00NC : 10010137OBRIGACOES PATRONAIS319013-1211

IMPLANTAR PROGRAMA DE ATENÇÃO A SAUDE DO ADOLESCENTE2116

2.000,00NC : 10010123Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1211

3.000,00NC : 10010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

3.000,00NC : 10010125MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

4.000,00NC : 10010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

GESTÃO  DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2118

5.000,00NC : 10010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 10010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS2119

2.328,00NC : 10010138MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

1.000,00NC : 10010139MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

2.218,00NC : 10010140Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1211

3.547,00NC : 10010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

2.000,00NC : 10010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

3.438,00NC : 10010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

1.000,00NC : 10010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

CAPACITAÇAO DOS CONSELHEIROS2121

3.000,00NC : 10010127MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

5.000,00NC : 10010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

4.000,00NC : 10010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2128

3.000,00NC : 10010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

15.000,00NC : 10010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

2.900,00NC : 10010047MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

5.700,00NC : 10010048MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

5.000,00NC : 10010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

4.000,00NC : 10010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

6.000,00NC : 10010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

3.000,00NC : 10010186EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL2156

5.000,00NC : 10010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 10010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.000,00NC : 10010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

15.000,00NC : 10010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1220

15.000,00NC : 10010054OBRAS E INSTALACOES449051-1212

10.000,00NC : 10010055OBRAS E INSTALACOES449051-1220

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

10.000,00NC : 10010222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 10010223EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

573.791,01Soma da Unidade:

Total: 609.791,01

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 53

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 54

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 31,781.00 ///TRINTA E UM MIL,
SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

1.000,00NC : 10010179MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 10010185MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

4.800,00NC : 10010238MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 10010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

325,00NC : 10010231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.328,00NC : 10010232OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.328,00NC : 10010233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA IGD-SUAS2100

1.000,00NC : 10010178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1311

6.000,00NC : 10010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 10010235OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.000,00NC : 10010236OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

31.781,00Soma da Unidade:

Total: 31.781,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

6.000,00NC : 10010234OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 10010235EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

2.000,00NC : 10010236MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

1.000,00NC : 10010179PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 10010090CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1311

2.000,00NC : 10010091OBRIGACOES PATRONAIS319013-1311

4.800,00NC : 10010238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1311

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

2.000,00NC : 10010185MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO BOSLA FAMILIA2094

2.000,00NC : 10010092MATERIAL DE CONSUMO339030-1311

MANUT. SERV. SOCIOEDUCATIVO PARA JOVENS DE 15 A17 ANOS - PROJOVEM2099

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 54

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

1.000,00NC : 10010093PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1311

1.000,00NC : 10010178Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1311

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

325,00NC : 10010231Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

3.328,00NC : 10010232INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1001

3.328,00NC : 10010233Indenizações e Restituições319093-1001

31.781,00Soma da Unidade:

Total: 31.781,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 55

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 562,306.04 ///QUINHENTOS E
SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS, QUATRO CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO2006

6.000,00NC : 10010288OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

8.000,00NC : 10010291OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

14.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

3.000,00NC : 10010253OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

6.500,00NC : 10010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

500,00NC : 10010293DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1012

1.000,00NC : 10010274PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

26.000,00NC : 10010275PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

5.000,00NC : 10010276PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

6.000,00NC : 10010277PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

20.000,00NC : 10010278PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

7.000,00NC : 10010279PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

10.000,00NC : 10010280PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - EMBASA1015

8.000,00NC : 10010273PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

2.000,00NC : 10010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 10010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.800,00NC : 10010296OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

300,00NC : 10010297OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

500,00NC : 10010298OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 10010299OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

4.000,00NC : 10010289OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

94.600,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

3.000,00NC : 10010281OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00Soma da Unidade:

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 55

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

35.000,00NC : 10010300EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

10.000,00NC : 10010239MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

4.850,84NC : 10010240MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

3.000,00NC : 10010250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

2.697,00NC : 10010251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

1.500,00NC : 10010252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

10.000,00NC : 10010260MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

10.000,00NC : 10010261MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

10.000,00NC : 10010262MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

2.658,20NC : 10010258MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

7.900,00NC : 10010259MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

5.000,00NC : 10010245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

3.000,00NC : 10010246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

142.000,00NC : 10010292OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

247.606,04Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

1.000,00NC : 10010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 10010244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

5.000,00NC : 10010256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

6.000,00NC : 10010257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

8.000,00NC : 10010303OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

10.000,00NC : 10010285OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

6.000,00NC : 10010282OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

100,00NC : 10010284OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

8.000,00NC : 10010290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

5.000,00NC : 10010283OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010301OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 10010302OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010304OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

20.000,00NC : 10010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

20.000,00NC : 10010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 55

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

20.000,00NC : 10010270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

5.000,00NC : 10010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 10010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

162.100,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES MUNICIPALISTAS2027

6.000,00NC : 10010272Contribuicoes339041-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

1.000,00NC : 10010266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 10010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.500,00NC : 10010271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 10010286OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

21.500,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE AMADOR2082

1.000,00NC : 10010247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.500,00NC : 10010248OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 10010249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

9.500,00Soma da Unidade:

Total: 562.306,04

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA COLETIVA1004

1.000,00NC : 10010266MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 10010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

1.000,00NC : 10010241EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1930

1.000,00NC : 10010242EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1930

1.000,00NC : 10010243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.800,00NC : 10010296MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

300,00NC : 10010297EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

500,00NC : 10010298Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

8.600,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

1.000,00NC : 10010299SENTENCAS JUDICIAIS319091-1001

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

CONSTRUÇAO DE BARRAGENS1023

3.000,00NC : 10010281OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO E COMBATE A SECA2060

1.000,00NC : 10010244Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

4.000,00Soma da Unidade:

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 55

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

5.500,00NC : 10010248EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

3.000,00NC : 10010249EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1190

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

3.000,00NC : 10010250OBRAS E INSTALACOES449051-1190

2.697,00NC : 10010251OBRAS E INSTALACOES449051-1120

1.500,00NC : 10010252OBRAS E INSTALACOES449051-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1032

6.500,00NC : 10010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

20.000,00NC : 10010268OBRAS E INSTALACOES449051-1120

20.000,00NC : 10010269OBRAS E INSTALACOES449051-1113

20.000,00NC : 10010270OBRAS E INSTALACOES449051-1111

2.500,00NC : 10010271OBRAS E INSTALACOES449051-1119

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

10.000,00NC : 10010255EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

5.000,00NC : 10010256EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

10.000,00NC : 10010260EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

10.000,00NC : 10010261EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

10.000,00NC : 10010262EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

2.000,00NC : 10010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

6.000,00NC : 10010272OBRAS E INSTALACOES449051-1190

8.000,00NC : 10010273OBRAS E INSTALACOES449051-1120

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

10.000,00NC : 10010239OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

4.850,84NC : 10010240OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

2.658,20NC : 10010258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO2066

1.000,00NC : 10010274OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

6.000,00NC : 10010282EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

7.900,00NC : 10010259MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

26.000,00NC : 10010275VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1113

5.000,00NC : 10010276MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

6.000,00NC : 10010277OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

20.000,00NC : 10010278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

7.000,00NC : 10010279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 10010280OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

5.000,00NC : 10010283OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

5.000,00NC : 10010245DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1111

3.000,00NC : 10010246MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

3.000,00NC : 10010253EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO SUPERIOR2153

5.000,00NC : 10010302AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1001

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 55

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

8.000,00NC : 10010303AUXILIO FARDAMENTO339019-1001

10.000,00NC : 10010304OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

291.106,04Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

10.000,00NC : 10010285OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 10010286OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 10010287OBRAS E INSTALACOES449051-1940

6.000,00NC : 10010288OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.000,00NC : 10010289OBRAS E INSTALACOES449051-1940

8.000,00NC : 10010290OBRAS E INSTALACOES449051-1940

8.000,00NC : 10010291OBRAS E INSTALACOES449051-1940

142.000,00NC : 10010292OBRAS E INSTALACOES449051-1940

500,00NC : 10010293OBRAS E INSTALACOES449051-1940

35.000,00NC : 10010300OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 10010301OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS1056

2.000,00NC : 10010264MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FIES2130

6.000,00NC : 10010257OBRAS E INSTALACOES449051-1990

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

100,00NC : 10010284OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

5.000,00NC : 10010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

256.600,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO  DE ACADEMIAS POPULARES1038

1.000,00NC : 10010247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

1.000,00Soma da Unidade:

Total: 562.306,04

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 56

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5,000.00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA2002

5.000,00NC : 10010008DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA1003

5.000,00NC : 10010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 57

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 19,888.00 ///DEZENOVE MIL,
OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

3.600,00NC : 10010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

16.288,00NC : 10010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

19.888,00Soma da Unidade:

Total: 19.888,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

3.600,00NC : 10010130DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1215

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

16.288,00NC : 10010150SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1211

19.888,00Soma da Unidade:

Total: 19.888,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 58

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2018

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5,176.60 ///CINCO MIL, CENTO E
SETENTA E SEIS REAIS, SESSENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 885,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

5.176,60NC : 10010153MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

5.176,60Soma da Unidade:

Total: 5.176,60

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

5.176,60NC : 10010153OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1211

5.176,60Soma da Unidade:

Total: 5.176,60

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Outubro de 2018

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:1901152]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F75A064F4BE9954E800DE10CEAEDF36

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 010701‐2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ nº 13.702.238/0001‐00, situada a Rua Ávaro Campos de Oliveira, n° 82 ‐ Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, 

o Sr. Armênio Sodré Nunes, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº. 272.009.145‐68, RG nº. 3.083.505 SSP/BA. 

CONTRATADA: TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.691.533/0001‐71, com 
sede na Rua Ewerton Visco, 209, EDIF. BOULEVARD SIDE, sala 1904, Caminho das Árvores, Salvador/BA, neste ato 
representada por seu Sócio WAGNER LEANDRO ASSUNÇÃO TOLEDO, brasileiro, advogado, casado, inscrito sob o CPF de 
nº. 252.426.708-35, inscrito na OAB/BA sob o nº. 23.041, residente à Rua Florentino Silva, nº. 331, Itaigara, Salvador-BA.  

Processo Administrativo nº. 0104012019, Inexigibilidade de Licitação nº. IN 01‐04012019 Contrato nº. 010701‐2019 

OBJETO: prestação de serviços Advocatícios, visando a promoção de ação judicial contra a União Federal visando a correção da 

base de cálculo do Fundo de Participação dos Municípios, com base na arrecadação líquida do IR e IPI, sem subtração dos valores 

dos benefícios, incentivos e programas do Governo Federal (PIN e PROTERRA) e sem o desconto antecipado do FUNDEB. 

DO PREÇO  

Pelos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global estimado de R$ 47.700,00 (quarenta e sete 

mil e setecentos reais). 

DA VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

 

Barra do Mendes, 07 de janeiro de 2019. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

292B825F168F329177B9E78B12EB4CCA

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº. 010901‐2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ nº 13.702.238/0001‐00, situada a Rua Ávaro Campos de Oliveira, n° 82 ‐ Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, 

o Sr. Armênio Sodré Nunes, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº. 272.009.145‐68, RG nº. 3.083.505 SSP/BA. 

CONTRATADA:  ABUBAKIR,  ROCHA,  PINHEIRO  &  FRANÇA  ADVOGADOS  ASSOCIADOS,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº 

15.264.464/0001‐82, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 620, Ed. Mundo Plaza, salas 2207 a 2209, Caminho das Árvores, 

Salvador/BA, CEP: 41.820‐020, neste ato representado por Alberto Soares de Sampaio Geyer Abubakir. 

Processo nº. 0108012019 Inexigibilidade de Licitação nº. 01‐08012019 Contrato nº. 010901/2019 

OBJETO: Contratação  de empresa especializada na prestação de  serviço  técnico profissional  especializado de  consultoria  e 

assessoria jurídica para ajuizamento, acompanhamento e diligenciamento de ação judicial que busca a correção e a restituição 

de valores repassados ao município no âmbito do FUNDEB junto à Justiça Federal na Bahia, Tribunal Regional Federal em Brasília, 

Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal. 

DO PREÇO  

As partes acordam honorários sobre o êxito das ações (ad exitum), no percentual de 15% (quinze por cento) sobre os valores 

que forem recebidos pelo município, oriundo da ação proposta, quando o trânsito em julgado da demanda e incidirão sobre o 

valor total das parcelas vencidas do FUNDEB. 

DA VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

 

Barra do Mendes, 09 de janeiro de 2019. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

292B825F168F329177B9E78B12EB4CCA

terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 15 de janeiro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00335 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

GABINETE DO PREFEITO                                                                   
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: adm.pmbm@gmail.com     Página 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO (CONTRATO Nº. 010701-2019) 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ nº 13.702.238/0001-00, situada a Rua Ávaro Campos de Oliveira, n° 82 - Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, o Sr. Armênio Sodré Nunes – Prefeito Municipal. 
CONTRATADA: TOLEDO & TOLEDO ADVOCACIA E CONSULTORIA S/S, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.691.533/0001-
71, com sede na Rua Ewerton Visco, 209, EDIF. BOULEVARD SIDE, sala 1904, Caminho das Árvores, Salvador/BA, neste 
ato representada por seu Sócio WAGNER LEANDRO ASSUNÇÃO TOLEDO, advogado, inscrito na OAB/BA sob o nº. 
23.041. 
Processo Administrativo nº. 0104012019, Inexigibilidade de Licitação nº. IN 01-04012019 Contrato nº. 010701-2019. 
OBJETO: Prestação de serviços Advocatícios, visando a promoção de ação judicial contra a União Federal visando a 
correção da base de cálculo do Fundo de Participação dos Municípios, com base na arrecadação líquida do IR e IPI, 
sem subtração dos valores dos benefícios, incentivos e programas do Governo Federal (PIN e PROTERRA) e sem o 
desconto antecipado do FUNDEB. 
DO PREÇO: Pelos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global estimado de R$ 
47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais), que serão pagos somente a partir do efetivo aumento na 
arrecadação do FPM. 
DO FORO: Elegem as partes contratantes o foro desta Cidade de Barra do Mendes/BA para dirimir todas e quaisquer 
controvérsias oriundas deste contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
DA VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
Barra do Mendes/BA, em 07 de janeiro de 2019. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO (CONTRATO nº. 010901-2019) 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ nº 13.702.238/0001-00, situada a Rua Ávaro Campos de Oliveira, n° 82 - Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, o Sr. Armênio Sodré Nunes – Prefeito Municipal. 
CONTRATADA: ABUBAKIR, ROCHA, PINHEIRO & FRANÇA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
15.264.464/0001-82, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 620, Ed. Mundo Plaza, salas 2207 a 2209, Caminho das 
Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-020, neste ato representado por Alberto Soares de Sampaio Geyer Abubakir,  
inscrito na OAB/BA sob o nº 14.947. 
Processo administrativo nº. 0108012019 Inexigibilidade de Licitação nº. 01-08012019 Contrato nº. 010901/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico profissional especializado de 
consultoria e assessoria jurídica para ajuizamento, acompanhamento e diligenciamento de ação judicial que busca a 
correção e a restituição de valores repassados ao município no âmbito do FUNDEB junto à Justiça Federal na Bahia, 
Tribunal Regional Federal em Brasília, Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal. 
DO PREÇO: As partes acordam honorários sobre o êxito das ações (ad exitum), no percentual de 15% (quinze por 
cento) sobre os valores que forem recebidos pelo município, oriundo da ação proposta, que serão pagos somente 
quando o trânsito em julgado da demanda. 
DO FORO: Elegem as partes contratantes o foro desta Cidade de Barra do Mendes/BA para dirimir todas e quaisquer 
controvérsias oriundas deste contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 
DA VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
Barra do Mendes/BA, em 09 de janeiro de 2019. 

 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito Municipal 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF9463288E5310A0E10C9872D4C21E4E


		2019-01-15T17:08:16-0300




